
 

Decreto Dirigenziale n. 207 del 16/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD 442 DEL 07/08/2015 - RETTIFICA RIPARTO FNPS 2015 E FONDO REGIONALE 2015

E MODIFICA INDICAZIONI OPERATIVE PDZ III ANNUALITA' II PSR. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  
a. che con L.R. 11/2007 e s.m.i. “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione della 

legge 8 novembre 2000, n. 328” la Regione Campania ha dato attuazione alla potestà legislativa 
regionale; 

b. che con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 134 del 27/5/2013 è stato 
approvato il “Piano sociale regionale 2013-2015, ai sensi dell'articolo 20 della legge regionale 23 
ottobre 2007, n. 11””; 

c. che con Decreto Dirigenziale n. 442 del 07/08/2015 sono state ripartite ed assegnate agli Ambiti 
territoriali le risorse finanziarie per la programmazione dei servizi dei Piani sociali di Zona per la 
III annualità del II Piano sociale regionale, insieme alle indicazioni operative necessarie per la 
presentazione dei suddetti Piani; 

 
CONSIDERATO 

a. che in occasione del 15° censimento generale della popolazione i Comuni hanno fornito all’Istat 
un aggiornamento della propria estensione territoriale; 

b. che le somme assegnate agli Ambiti a valere sul  FNA 2014 richiedono la  programmazione di tre 
tipologie di interventi  (ADI – Assegni di cura – ricoveri temporanei);  

c. che le indicazioni operative per la programmazione del FNA 2014 prevedono la possibilità di una 
diversa ripartizione delle quote assegnate per ciascuna tipologia di intervento, previa richiesta di 
autorizzazione da parte della Regione Campania;  

d. che diversi Ambiti territoriali, in seguito all’analisi del proprio fabbisogno, hanno richiesto 
l’autorizzazione ad un utilizzo diverso delle suddette risorse e una proroga del termine di 
presentazione dei Piani di Zona per la III annualità di attuazione del II PSR; 

e. che le stesse indicazioni operative, per  facilitare ed  uniformare l’imputazione dei dati nel sistema 
informativo, individuano per ciascuna tipologia di intervento/servizio specifici codici del 
nomenclatore che, nel caso dei ricoveri temporanei, non sono esaustivi di tutte le tipologie di 
strutture residenziali per non autosufficienti;      

 
RITENUTO  

a. di dover rettificare il riparto delle risorse del Fondo nazionale politiche sociali e  del Fondo 
regionale per l’anno 2015 alla luce dell’aggiornamento dei dati ISTAT relativi all’estensione 
territoriale dei Comuni, di recente resi disponibili; 

b. di dovere modificare le indicazioni operative per la presentazione dei Piani di Zona per la III 
annualità di attuazione del II PSR, demandando agli Ambiti Territoriali la definizione delle 
percentuali di somme del FNA 2014 da destinare ai diversi servizi/interventi, sulla base di una 
attenta lettura del fabbisogno di Ambito condivisa con il Distretto sanitario, senza necessità di 
ulteriori autorizzazioni; 

c. di dover integrare le indicazioni operative per la programmazione dei ricoveri temporanei, 
aggiungendo ai codici indicati D5 ed E3 anche gli altri codici connessi alla residenzialità 
temporanea dei non autosufficienti assistiti a domicilio, e quindi i codici D5 aids - D6 s.f. -  I3 - I6;   

d. di dover, pertanto, prorogare il termine di presentazione on line dei Piani di Zona al 15 novembre 
2015; 
 

 
VISTI 

a. la L.R. 11/2007; 
b. la Deliberazione n. 47 del 09/02/2015; 
c. la Deliberazione n. 331 del 31/07/2015; 
d. la Deliberazione n. 134 del 27/05/2013; 
e. il Decreto Dirigenziale n. 442 del 07/08/2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

f. la Deliberazione di Giunta Regionale. n. 555 del 17/11/2014 di proroga dell’incarico di dirigente 
ad interim della UOD 02 “ Welfare dei Servizi e Pari Opportunità”, conferito con D.G.R. n. 488 del  
31/10/2013, alla dott.ssa Fortunata Caragliano; 

 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici dell’Unità operativa Welfare dei servizi e pari opportunità, 
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della medesima Unità operativa   
 

 
 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, sentito il 
Direttore Generale della DG 1254: 
 

1. di rettificare il riparto in favore degli Ambiti/Consorzi delle risorse del  Fondo Nazionale Politiche 
sociali per l'anno 2015 pari ad  € 25.412.926,26, come riportato nell'Allegato A, che è parte 
integrante del presente decreto; 

2. di rettificare il riparto in favore degli Ambiti/Consorzi delle risorse del  Fondo Regionale per 
l'anno 2015, pari ad € 28.500.000,00, come riportato nell'Allegato B, che è parte integrante del 
presente decreto; 

3. di modificare le indicazioni operative per la presentazione dei Piani di Zona per la III annualità di 
attuazione del II PSR, demandando agli Ambiti Territoriali la definizione delle percentuali di 
somme del FNA 2014 da destinare ai diversi servizi/interventi, sulla base di una attenta lettura 
del fabbisogno di Ambito condivisa con il Distretto sanitario, senza necessità di ulteriori 
autorizzazioni; 

4. di integrare le indicazioni operative per la programmazione dei ricoveri temporanei, aggiungendo 
ai codici indicati D5 ed E3 anche gli altri codici connessi alla residenzialità temporanea dei non 
autosufficienti assistiti a domicilio, e quindi i codici D5 aids - D6 s.f. -  I3 - I6;   

5. di prorogare il termine di presentazione on line dei Piani di Zona al 15 novembre 2015; 
6. di trasmettere copia del presente atto: 

- alla Direzione Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il 
Tempo Libero; 

- alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD Gestione delle Entrate e Spese 
regionali; 

- alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali 
per la registrazione; 

- al BURC per la pubblicazione; 
- al webmaster per la pubblicazione sul sito web regionale. 

 
 

 
                                                                                                                    Il Dirigente UOD 02 

Dott.ssa Fortunata Caragliano 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

